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Zmluva o vedení účtovníctva a spracovaní personálnej a mzdovej 
agendy 

(uzavretá podľa § 269 ods.2 Obchodného zákonníka, 
zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) 

 
(ďalej len „zmluva“) 

medzi 
 

 
objednávateľom 
Sociálny podnik Žaškov, s. r. o. r. s. p.  
Hlavná 112/106 
027 21 Žaškov 
v zastúpení: Ing. Anton Nemček, konateľ 
IČO: 53 487 389 
DIČ:2121396519 
IČ DPH: SK2121396519 
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
a 
 
dodávateľom:  
ORIMEX s.r.o. 
Páľovská 400/5 
027 51  Žaškov 
v zastúpení: Emil Kurnota, konateľ 
IČO: 36442968 
DIČ:2022175694 
IČ DPH: SK20221756940 
(ďalej len „dodávateľ“) 
 
(ďalej aj ako  „zmluvné strany“) 
 
 
   

sa dohodli na poskytovaní účtovníckych a mzdových služieb s nasledovným obsahom: 
 
 

Čl. I. 
Predmet zmluvy 

 
 
Samostatné a komplexné  vedenie podvojného  účtovníctva v zmysle zákona o účtovníctve 
č.431/2002 Zb. v znení    neskorších predpisov a personálnej a mzdovej agendy. 
 
Spracovanie podvojného účtovníctva: 
 

 Kontrola formálnej  správnosti dokladov po stránke účtovnej a daňovej a posudzovanie 
oprávnenosti nákladov. 
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 Spracovanie dokladov podľa postupov účtovania pre podvojné účtovníctvo (odberateľské 
a dodávateľské faktúry, príjmové a výdavkové pokladničné doklady, bankové výpisy 
a interné doklady) 

 Vedenie hlavnej knihy. 
 Vedenie analytickej evidencie. 
 Vedenie účtovného denníka. 
 Vedenie pokladničnej knihy. 
 Evidencia pohľadávok a záväzkov. 
 Evidencia majetku (dlhodobého hmotného, dlhodobého nehmotného a krátkodobého 

majetku). 
 Vypracovanie mesačných prehľadov podľa požiadaviek klienta. 
 Účtovné poradenstvo. 
 Evidencia DPH a spracovanie daňových priznaní 
 Uzávierkové operácie, inventarizácia, spracovanie daňového priznania  k dani z príjmu 

PO. 
 Spracovanie daňového priznania k Dani z motorových vozidiel 
 Spracovanie v systéme RIS SAM 
 Spracovanie konsolidačných operácii a podkladov ku konsolidovanej UZ. 

 
 
Spracovanie miezd a personálnej agendy: 
 

 Príprava pracovných zmlúv a dohôd. 
 Mesačné spracovanie miezd, výplatné pásky, príkazy na úhradu. 
 Mesačné prehľady a ročné hlásenia na Daňový úrad. 
 Mesačné spracovanie výkazov do poisťovní. 
 Prihlásenie/odhlásenie zamestnancov z poisťovní. 
 Všetky druhy potvrdení v súvislosti so mzdami. 
 Spracovanie štatistických výkazov. 
 Zápočtové listy, evidenčné listy dôchodkového poistenia. 
 Vypracovanie ročných zúčtovaní. 

 
 
  

Čl. II. 
Doba trvania zmluvy 

 
  
Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú počnúc zdaňovacím obdobím 04/2023. Zmluvu je možné 
vypovedať písomne jednou zo zmluvných strán. Výpovedná lehota zmluvy je tri mesiace. Lehota 
začína plynúť  prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola zmluva 
vypovedaná. 
 
 

Čl. III. 
Cena služby  

 
Obe zmluvné strany sa dohodli na odmene za vykonané práce nasledovne: za poskytovanie 
účtovných služieb vymedzených v čl. I  mesačná odmena 250,00 EUR bez DPH + odmena za 
vykonanie ročnej závierky 250,00 EUR bez DPH. Odmena je splatná štvrťročne na základe 
vystavenej faktúry za poskytnuté služby.  
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Čl. IV. 
Práva a povinnosti zmluvných strán 

 
 
Objednávateľ je povinný poskytnúť dodávateľovi potrebnú súčinnosť(osobne, telefonicky alebo 
elektronicky). 
 
Objednávateľ odovzdá priebežne všetky doklady k zaúčtovaniu najneskôr do 15.dňa každého 
kalendárneho mesiaca za   predchádzajúci mesiac. 
 
Objednávateľ sa zaväzuje všetky možné úpravy dokladov za bežný mesiac vykonať a predložiť 
v stanovených termínoch. 
 
Objednávateľ zabezpečí ekonomický software a primerané technické zabezpečenie nevyhnutné 
k spracovaniu ekonomickej agendy v zmysle zmluvy. 
 
Dodávateľ sa zaväzuje spracovať mesačnú uzávierku účtovníctva do 25. kalendárneho dňa 
nasledujúceho mesiaca po skončení bežného mesiaca. 
 
Dodávateľ je povinný zachovávať mlčanlivosť  o všetkých údajoch týkajúcich sa objednávateľa 
a jeho klientov nielen počas trvania doby zmluvy, ale aj po jej skončení. 
 
Účtovne spracované doklady budú po ukončení prác uložené u objednávateľa. 
 
 
 

Čl .III. 
Miesto plnenia 

 
 
Uvedené služby budú objednávateľovi poskytované podľa charakteru prác prevažne v sídle 
dodávateľa.  
 
 
 

Čl. IV.  
Zodpovednosť za škody 

 
Dodávateľ sa zaväzuje odovzdať výkony zodpovedajúce platným normám v SR. Zodpovedá 
objednávateľovi za škodu, ktorú spôsobil v súvislosti s poskytovaním služieb, ktoré sú 
predmetom tejto zmluvy, ak poruší povinnosť a to vtedy, ak sa táto škoda nemôže nahradiť 
uplatnením nároku objednávateľa voči inému subjektu. 
 
Dodávateľ nezodpovedá objednávateľovi za škodu, ak jej nemohol zabrániť ani pri vynaložení 
všetkého úsilia, ktoré možno od neho požadovať. 
 
Objednávateľ nemá nárok na náhradu škody od dodávateľa, ak neplnenie povinnosti bolo 
spôsobené jeho konaním alebo nedostatkom poskytnutia súčinnosti stanovenej zmluvou. 
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Čl. V.  
Záverečné ustanovenia 

 
 
Miestom odovzdávania  a preberania predmetu zmluvy je sídlo dodávateľa.  
 
V zmysle § 537 ods.3 OZ postupuje dodávateľ pri realizovaní predmetu zmluvy samostatne a nie 
je pri určení spôsobu vykonania zmluvne dohodnutých prác viazaný pokynmi objednávateľa, 
ibaže sa výslovne zaviazal plniť ich. 
 
Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie predmetu zmluvy. V prípade neplnenia 
zmluvných podmienok jednou zo zmluvných strán môže byť daná okamžitá písomná výpoveď, 
ktoroukoľvek zmluvnou stranou.  
 
Vo veciach touto zmluvou neupravených platia ustanovenia Obchodného zákonníka . 
 
Všetky zmeny a doplnky tejto zmluvy môžu byť vykonané len po vzájomnej dohode zmluvných 
strán formou písomného dodatku. 
 
Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, súhlasia s jej obsahom a na znak súhlasu ju 
podpisujú. 
 
Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých jednu obdrží dodávateľ a dve 
objednávateľ. 
 
Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania a účinnosť nasledujúcim dňom po dni 
zverejnenia v CRZ objednávateľom.  
 
 
V Žaškove, dňa 17.4.2023 
 
 
 
 
 
 

              Ing. Anton Nemček                 Emil Kurnota 
za objednávateľa  za dodávateľa 

 


